
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «УРОЖАЙНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»  

СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ПРИКАЗ 

«20» октября 2023 г.              с. Урожайное                                    № 210 

 

О проведении диагностических 

работ по функциональной 

грамотности в МБОУ 

«Урожайновская СШ» в 

2023/2024 учебном году 

 

 

Во исполнение письма Министерства просвещения Российской Федерации 

от 17.10.2023 № 03-1665 «О проведении комплекса мероприятий функциональной 

грамотности», с целью реализации плана мероприятий, направленных на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Провести в октябре-декабре 2023/2024 учебного года диагностические 

работы по функциональной грамотности в 8–9  классах (далее- Диагностические 

работы). 

2. Утвердить график проведения Диагностических работ (приложение 1). 

3. Утвердить состав оргкомитета Диагностических работ (приложение 2). 

4. Заместителю директора (Алиева Л.Н.):  

4.1. обеспечить информационно-методическое сопровождение 

Диагностических работ. 

4.2. организовать проведение Диагностических работ на платформе 

«Российская электронная  школа». 

 

5. Рабочей группе по формированию функциональной грамотности 

обеспечить участие обучающихся 8–9  классов в диагностиках по 



функциональной грамотности в соответствии с графиком проведения 

диагностических работ.  

6. Ответственному за сайт (Тарасов А.В.) разместить данный приказ на 

официальном сайте МБОУ «Урожайновская СШ». 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                     К.О. Савченкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                  Приложение 1 

                                                                                              к приказу МБОУ «Урожайновская      

                                                                                              средняя школа Советского района                

                                                                                              Республики Крым» 

                                                                                              от 20.10.2023 № 210 
 

 

График проведения диагностических работ 

Класс 25 октября 2023 год 28 ноября 2023 год 20 декабря 2023 год 

8  Читательская 

грамотность 

8 класс. 

Диагностическая 

работа 2022  

Вариант 2 

Задания: 

«Гольфстрим», 

«Гуманитарии и 

технари» 

Математическая 

грамотность 

8 класс. 

Диагностическая 

работа 2021  

Вариант 2 

Задания: 

«Инфузория», 

«Многоярусный 

торт» 

Естественнонаучная 

грамотность 

8 класс. 

Диагностическая 

работа 2022  

Вариант 1 

Задания: «Агент 

000», «Ветряк» 

Класс 26 октября 29 ноября 21 декабря 

9 Математическая 

грамотность 

8 класс. 

Диагностическая 

работа 2021  

Вариант 2 

Задания: 

«Инфузория», 

«Многоярусный 

торт» 

 

Естественнонаучная 

грамотность 

9 класс. 

Диагностическая 

работа 2022  

Вариант 2 

Задания: «Почему мы 

видим так, а не 

иначе?!», «Зеленая 

энергетика» 

Читательская 

грамотность 

8 класс. 

Диагностическая 

работа 2022  

Вариант 2 

Задания: 

«Гольфстрим», 

«Гуманитарии и 

технари» 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                                              Приложение 2 

                                                                                              к приказу МБОУ «Урожайновская      

                                                                                              средняя школа Советского района                

                                                                                              Республики Крым» 

                                                                                              от 20.10.2023 № 210 
 

Состав оргкомитета Диагностических работ 

 

1. Алиева Л.Н. - заместитель директора. 

2. Зимина А.П. – учитель русского языка и литературы. 

3.Груздева Э.Т. – учитель химии и биологии. 

4.Дандрук М.Э. – учитель биологии и физики. 

5.Ризманова З.П. – учитель математики 

 
 


